
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 12 с. ТЕРЕХОВКА» 

(МБОУ ООШ №12) 

 

П Р И К А З 

20.05.2024                                                                                                       № 87-а 

с. Тереховка 

 

О допуске к государственной итоговой аттестации 
обучающихся 9-го класса, освоивших основную 
образовательную программу основного общего образования 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 18 декабря 2023 года № 953/2116 «Об 

утверждении единого расписания и продолжительности проведения единого 

государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к 

использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2024 

году», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 12 

апреля 2024 года №244/803 «О внесении изменений в приказы Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 18 декабря 2023 года № 955/2118, 953/2116 и 

954/2117», методическими документами, регламентирующими организацию и 

проведение государственной итоговой аттестации по программам основного 

общего образования в 2024 году, Устава МБОУ ООШ №12, ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Допустить к прохождению государственной итоговой аттестации в 

форме основного государственного экзамена обучающихся 9-го класса, не 

имеющих академической задолженности, в полном объеме выполнивших 

учебный план (имеющих годовые отметки по всем учебным предметам 

учебного плана за 9-й класс не ниже удовлетворительных), а также имеющих 

результат «зачет» за итоговое собеседование по русскому языку, согласно 

приложению №1. 

2. Утвердить расписание консультаций по подготовке к ГИА 2024 года, 

приложение №2. 

2. Классному руководителю 9 класса довести приказ до сведения 

учащихся, указанных в пункте 1 настоящего приказа, их родителей (законных 

представителей) в срок до 24 мая 2024 года. 

3. Ответственной за ведение сайта МБОУ ООШ № 12  



Абрамович А.А. разместить настоящий приказ на сайте образовательной 

организации до 22.05.2024 г. 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение №1 к приказу 

МБОУ ООШ № 12 от 20.05.2024 № 87-а 

 

 

 

 

Список обучающихся, допущенных к государственной итоговой аттестации в 

2023 — 2024 учебном году 

 

№ п/п ФИО Дата рождения 

1.  Артемкина Вероника Константиновна 25.01.2008 

2.  Баймуратова Вероника Евгеньевна 12.07.2008 

3.  Безухова Вера Александровна 18.05.2008 

4.  Гепак Игорь Андреевич 18.12.2008 

5.  Гриник Сергей Евгеньевич 19.06.2008 

6.  Дегтярева Анастасия Михайловна 02.04.2008 

7.  Дробин Никита Николаевич 08.11.2008 

8.  Кубряк Максим Евгеньевич 17.08.2008 

9.  Макаренко Станислав Евгеньевич 05.03.2008 

10.  Сивкова Ангелина Александровна 24.08.2008 

11.  Федорова Дарья Олеговна 27.08.2007 

12.  Царьков Владислав Александрович 18.12.2008 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение №2 к приказу 

МБОУ ООШ № 12 от 20.05.2024 № 87-а 

 

 

 

№п/

п 

Дата Тема Вид работы 

География 

 21.05 Природно-хозяйственное районирование 

России. Географические особенности 

отдельных районов и регионов: 

Север и Северо-Запад, Центральная 

Россия, Поволжье, Юг Европейской части 

страны, Урал, Сибирь и Дальний Восток. 

Географическое положение регионов, их 

природный, человеческий и 

хозяйственный потенциал. 

Выполнение заданий из 

сборника КИМов. Работа с 

картами регионов России. 

 22.05 Пробное ОГЭ Тренировочное заполнение 

бланков 

Обществознание 

 23.05. 

 

Выполнение тренировочных вариантов 

Выполнение заданий в формате 

ОГЭ 

Выполнение заданий из 

сборника КИМов. 

Тренировочное заполнение 

бланков 

Алгебра, геометрия 

 22.05 

4.06. 

Выполнение тренировочных вариантов 

Выполнение заданий в формате 

ОГЭ 

Выполнение заданий из 

сборника КИМов. 

Тренировочное заполнение 

бланков 

Русский язык 

 28.05. 

31.05 

Выполнение тренировочных вариантов 

Выполнение заданий в формате 

ОГЭ 

Выполнение заданий из 

сборника КИМов. 

Тренировочное заполнение 

бланков 

 


